
DETERMINAZIONE N. 5 DEL 10/05/2023

IL RESPONSABILE UNITA’ TERRITORIALE DI VITERBO

PREMESSO che in data 29/06/2022 veniva convalidata da codesto ufficio la
formalità di rinnovo iscrizione, sulla linea non Dl 98, targa GJ199PE r.p. H632054L
del 27/06/2022 presentata dalla agenzia TI.CA. SERVICE DI DE BLASIO
TIZIANA , STA della provincia di Napoli;

CONSIDERATO che alla formalità è stata allegata la seguente documentazione:
propedeutico del rinnovo rilasciato dalla competente DTT di Na n. A154832NA22
targa GJ199PE intestato a EURO OSSIGENO SRL,via delle Capinere n. 26,
Sant’Antimo (NA) codice fiscale 03744461215, documento identità del legale
rappresentante, copia della carta di circolazione precedente targa DN598HR con
l’annotazione di obbligo di rinnovo targhe richiesto da DTT e nota di trascrizione;

VISTA la comunicazione del PRA di NAPOLI di verificare l’esatto intestatario della targa GJ199PE
prot. 1336 e vista la richiesta dell’agenzia TI.CA. SERVICE DI DE BLASIO TIZIANA prot.
1348;

CONSIDERATO che da un controllo sull’archivio PRA sulla precedente targa DN598HR risulta
iscritto un sequestro rp A101177K del 07/03/2018 ed una confisca rp J089342Z del 17/09/2020 ed
quindi intestata all’ERARIO dello STATO, pertanto negli archivi del PRA e della DTT vi è un
intestatario discorde e non può essere emesso il Documento Unico;

VISTO quanto emerso, è stato richiesto un confronto alla normativa e visto anche quanto indicato
nel ticket HDA n. 6570860C;

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 21 nonies L. 241/1990 e s.m. i presupposti per un
legittimo esercizio dell'istituto dell'annullamento d'ufficio,oltre all’ intestazione discorde
nell’archivio PRA e DTT, è la sussistenza di un interesse pubblico specifico, attuale e concreto, che
prevalga sull'interesse del destinatario ovvero dei contro interessati alla conservazione del rinnovo
d’iscrizione;

VISTO che l'interesse pubblico a cui questa Amministrazione è preposta è la certezza giuridica,
scopo specifico dell'istituto della Trascrizione a cui il provvedimento di annullamento è finalizzato;

VISTO l'art.7 della legge 241/1990;

VISTA la comunicazione dell'avvio del procedimento di autotutela trasmessa il 10/05/2023 via pec
con prot. 1360 a EURO OSSIGENO SRL ed ad ERARIO DELLO STATO;

DETERMINA
per i motivi sopra esposti di annullare d'ufficio in via di autotutela le formalità di trascrizione della



rinnovo di iscrizione sul veicolo targato GJ199PE effettuato in data 27/06/2022 con R.P.
H632054L convalidata in data 29/06/2022.

Di dare comunicazione dell'avvenuto annullamento anche alla agenzia TI.CA. SERVICE DI DE
BLASIO TIZIANA che lo ha richiesto e al PRA DI NAPOLI.

IL RESPONSABILE UT VITERBO
(Dr.ssa Barbara Sensi)


